[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  _____________                                                                                                       № _____
О внесении изменений в муниципальную
программу  «Развитие транспортной системы

города Урай» на 2016 - 2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай», приказом Комитета по финансам  № 131-од от 23.11.2017, проектом решения Думы города Урай «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Урай»  на 2016 - 2020 годы утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2015 №3209 согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай (Ю.Ю.Юрченко) в десятидневный срок со дня утверждения изменений в муниципальную программу обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной информационной системе стратегического планирования в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.

Глава города Урай

А.В.Иванов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от  _____________  № _____

Изменения

в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Урай» на 2016 - 2020 годы

1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

программы
	тысяч рублей

	Годы реализации программы
	Всего
	Бюджет города Урай

(далее также -бюджет
г. Урай)
	Иные источники
	Бюджет  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – бюджет автономного округа, бюджет ХМАО)

	2016
	46 345,0
	16 311,2
	0,0
	30 033,8

	2017
	56 554,4
	26 892,2
	0,0
	29 662,2

	2018
	35 151,2
	12 658,9
	0,0
	22 492,3

	2019
	34 420,9
	12 622,4
	0,0
	21 798,5

	2020
	38 796,5
	12 116,7
	0,0
	26 679,8

	Итого
	211 268,0
	80 601,4
	0,0
	130 666,6

 «

       ».

2. В таблице 4.1 раздела 4:
2.1.   Строку 2.3 «Содержание объекта "Реконструкция объездной автомобильной дороги г.Урай. Искусственные сооружения. Наружные инженерные сети» Подпрограммы I «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:

       «

	2.3.

	Содержание объекта «Реконструкция объездной автомобильной дороги г.Урай.  Искусственные сооружения. Наружные инженерные сети»
	Всего
	5660,1
	2069,8
	1840,1
	875,1
	875,1
	0,0
	Отдел ДХиТ

	Бюджет г.Урай
	5660,1
	2069,8
	1840,1
	875,1
	875,1
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       ».

2.2.  Дополнить таблицу 4.1 строками 2.4, 2.5  следующего содержания:

            «

	2.4

	Ремонт городских дорог г.Урай, автомобильная дорога по ул.Ленина (участок  от ул.Космонавтов до ул.Яковлева), ул.Космонавтов в районе перекрестка на ул.Узбекистанская
	Всего
	4975,0
	0,0
	4975,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 МКУ «УКС г.Урай»

	Бюджет г.Урай
	2487,5
	0,0
	2487,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	2487,5
	0,0
	2487,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5

	Ремонт тротуаров вдоль автомобильных дорог по
ул. Узбекистанская,  ул.Ленина,

ул. Парковая, ул.Космонавтов
	Всего
	608,1
	0,0
	608,1
	0,0
	0,0
	0,0
	 МКУ «УКС г.Урай»

	Бюджет г.Урай
	304,1
	0,0
	304,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	304,0
	0,0
	304,0
	0,0
	0,0
	0,0

       ».

2.3. Строку «Итого по капитальному ремонту,  ремонту и содержанию автомобильных дорог (протяженность 6,042 км)» Подпрограммы I «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:

            «

	Итого по капитальному ремонту,  ремонту и содержанию автомобильных дорог (протяженность 6,205 км)

	Всего
	71142,6
	33684,3
	35708,1
	875,1
	875,1
	0,0

	Бюджет г.Урай
	11446,6
	3650,5
	6045,9
	875,1
	875,1
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	59696,0
	30033,8
	29662,2
	0,0
	0,0
	0,0

».

2.4. Строку 3.1 «Регистрация автомобильных дорог» раздела 3. Нормативно-техническое обеспечение дорожной деятельности (НТО ДД) изложить в следующей редакции:

         «

	3.1
	 регистрация автомобильных дорог
	всего
	135,9
	36,4
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ДХиТ

	Бюджет г.Урай
	135,9
	36,4
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       ».
2.5. Строку 3.4 Разработка плана обеспечения транспортной безопасности раздела 3. Нормативно-техническое обеспечение дорожной деятельности - исключить.

2.6. Строку «Итого по НТО ДД» изложить в следующей редакции:

         «

	Итого по НТО ДД
	Всего
	1964,2
	1717,9
	246,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет г.Урай
	1964,2
	1717,9
	246,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

2.7. Строку «Всего по подпрограмме I «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:
          «

	Всего по подпрограмме I  «Дорожное хозяйство»
	Всего
	157922,0
	35430,0
	45954,4
	24551,2
	23820,9
	28165,5

	Бюджет г.Урай
	27255,4
	5396,2
	16292,2
	2058,9
	2022,4
	1485,7

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	130666,6
	30033,8
	29662,2
	22492,3
	21798,5
	26679,8

».

2.8. Строку «Всего по муниципальной программе» Подпрограммы I «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:

        «

	ВСЕГО  по муниципальной программе

	Всего
	211 268,0
	46 345,0
	56 554,4
	35 151,2
	34 420,9
	38 796,5

	Бюджет г.Урай
	80 601,4
	16 311,2
	26 892,2
	12 658,9
	12 622,4
	12 116,7

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	130 666,6
	30 033,8
	29 662,2
	22 492,3
	21 798,5
	26 679,8

».